Hadisin Ṭaberānī’nin el-Mu’cemü’l-Kebīr’inde 12049 numarada İbn Abbās’tan gelen
bir şāhid’i bulunmaktadır. bk. Ebü’l-Ḳāsım Müsnidü’d-Dünyā Süleymān b. Aḥmed b. Eyyūb Ṭaberānī,
el-Mu'cemü'l-kebir, thk. Ḥamdi Abdülmecid Selefī (Beyrūṭ: Dāru İḥyāi't-Türāsi'l-‘arabī, 1984/1404),
11/ 374. Ancak İbn Kesīr Tefsīrinde zayıf kabul etmiştir. Bk. Ebü'l-Fidā İmadüddin İsmail b. Umer
İbn Kesīr, Tefsīrü'l-Ḳur’āni'l-ʿaẓīm, thk. Muṣṭafā es-Seyyid Muḥammed vd. (Ḳāhire: Müessesetü
Ḳurtuba, 2000/1421), 7/296-297. (Müellif)

‘An’ane: 1. Hadisin kesin olarak bizzat hocadan işitildiğini beyan etmeksizin ‘an’ edā sigasıyla rivayet
edilmesi, ḥadīṣi bu şekilde rivayet etmek. 2. Kesin olarak bizzat hocadan işitildiğine delalet etmeyen
lafızla (mesela ‘an’) ḥadīṣi rivayet etmek.

Bu ayetler hakkındaki ihtilaf sebebini de zikrettikten sonra nüzul’ün tekrarı

66 Tirmizī, “Tefsīr”, 17. Tirmizī, ḥasen kabul etmiştir. Ebū Abdirrahman Aḥmed b Ali b Şu‘ayb Nesāī,
Tefsīrü'n-Nesāī, thk. Sabri b. Abdülhalik Şafii, Seyyid Abbās Celimi (Beyrūṭ: Müessesetü'l-Kütübi's-
Sekafiyye, 1990/1410), 1/640. Ebü'l-Hasan Alaeddin Ali b. Balaban b. ‘Abdillāh İbn Balbān, el-İḥsān
bi-tertibi S aḥīḥi İbn Ḥibbān, thk. Şuayb el-’Arnaūd (Beyrūṭ: Müessesetü’r-risāle, 1988/ 1408), 2/239-
240. Ḥakīm, Müstedrek, 2/424, s ah ı h kabul etti ve Zehebı de muvafakat etti; Beyhaḳī, Delailü'n-
nübüvve ve ma'rifetu ahvāli sahibi'ş-şeria (Beyrūṭ : Dārü'l-Kütübi'l-’İlmiyye, 1988), 3/289. Bunların
hepsi Übeyy b. Ka’b- Ebül Āliye- Rebi b. Enes tarikiyle [rivayet etmişlerdir].

67 Bezzār Müsned’inde taḫrīc etmiştir. Bk. Ebü'l-Ḥasen Nūreddin Ali b. Ebī Bekr b. Süleyman Heysemī,
Keşfü'l-estār ‘an zevāidi’l-bezzār ale’l-kütübi’s-sitte (Beyrūṭ: Müessesetü'r-Risāle, 1979/1399), 2/326-
327; Ṭaberānī, el-Mu'cemü'l-kebir, 3/157; Ḥakīm, Müstedrek, 2/424; Beyhaḳī, Delailü'n-nübüvve,
3/288. Hepsi, Ebū Hüreyre- Ebū Osman- Süleymān et-Teymī- Salih el-Mürrī tarikiyle [gelmiştir]. İbn
Kesīr, Tefsīrinde tad’īf etmiş ve Bezzār rivayetini zikrettikten sonra demiştir ki: “bu [içinde] za’f olan
bir isnaddır; çünkü Salih İbn Beşīr el-Mürrī imamlar nezdinde za’īftir.

İkinci Görüşün Delilleri ve Nüzul’ün Tekerrürünü Kabul Edenlerle Tartışma-

70 Suyūtī el-İtḳān’da O’ndan nakletmiştir. Suyūtī, el-İtḳān, 1/107.
71 Suyūtī, el-İtḳān, 1/107.
72 Bk. İbn ‘Āşur, Tefsīr, 14/335.
73 Muḥammed Abdül azīm Zürḳānī, Menāhilü'l-irfān fī ulūmi'l-Ḳur’ān (Beyrūṭ: Dāru’l-kitābi’l-‘arabī,

1995/1415), 1/100.
74 S ubhı es-S a lih, Mebāhiṣ ī ʿulūmi'l-Ḳur'ān (Beyrūṭ : Dārü'l-‘İlm li'l-Melāyin, 1977), 144.
75 Muḥammed b. Muḥammed Ebū Şehbe, el-Medḫal li-dirāseti'l-Ḳur'āni'l-kerīm (Ḳāhire: Dāru’l-livā,

1987/1407), 151.
76 Zafzāf, et-Taʾrif, 73.
77 Ebū Şehbe, el-Medḫal, 151.
78 S ubhı es-S a lih , Mebāhis, 144.

söylemiştir. Ayrıca bu ḥadīṣi Nesāī, Tefsīrü'n-Nesāī, 2/28; İbn Balbān, el-İḥsān, 1/301; Ebū
Muḥammed ‘Abdullāh b. Muḥammed b. Ca’fer b. Ḥayyān Enṣārī İsfahānī Ebü’ş-Şeyḫ, Kitabü’l-‘Azame,
thk. Rıd a ullah b. Muh ammed I dris el-Mu barekfuri (Riya d : Dārü'l-Āsıme, 1998/1419), 3/863;
Niṣabūrī, el-Müstedrek (ts.), 2/531. Ẕehebī ṣaḥīḥ olarak kabul edip muvafakat etmiştir. Ẕehebī,
Tariḫu’l-İslām isimli eserinde bu ḥadīṣi zikrettikten sonra “bu isnad ṣaḥīḥtir” demiştir. Bk. Ẕehebī,
Tārīḫü'l-İslām, 2/212. İbn Ḥacer, “Tirmizī’nin ricali Müslim’in ricalidir” demiştir. İbn Ḥacer, Fetḥu’l-
bārī, 8/401. Elbānī, S aḥīḥu Sünen’t-Tirmizī isimli eserinde s ah ı h olarak kabul etmiştir. Bk. Elbānī,
S aḥīḥu Süneni't-Tirmizī, 3/270.

104 Muḥammed b. Yūsuf b. Alī b. Yūsuf b. Hayyān Endelüsī Ebū Hayyān Endelüsi, Tefsīrü'l-Baḥri'l-muḥit
(Beyrūṭ: Dāru’l-kütübi’l-’İlmiyye, 1993/1413), 6/74.